O valor do presente Contrato 
é de R$ 40.869,72 (Quarenta  mil oitocentos e oitocentos sessenta e nove reais  e  setenta e 
dois  centavos), ficando neste ato reajustado com base nos índices do INPC acumulados nos 
últimos 12 meses em 4,52159% passando ao valor total de R$ 42.717,72 (Quarenta  e dois mil 
setecentos e dezessete reais  e setenta e dois   centavos)anual . 

Prefeitura Municipal de Sarzedo/MG – Publica EXTRATO DO 3º TERMO DE 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO n.º 75/2024 – Decorrente do Processo CONCORRENCIA 

PUBLICA N.º 04/2024. OBJETO: “Prorrogação de prazo de execução e vigência ao contrato nº

[...]

Formação de registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de insumos médico hospitalares em atendimento 

à Rede Municipal de Saúde (ATB, SAD, UPA, CEM, CCZ, VIGILANCIA EM SAUDE, CAPS, FISIOTERAPIA)”. CONTRATADA: 

ABASANTOS DISTRIBUIDORA LTDA. Prazo   de vigência original fica prorrogado por 12 (doze) meses. Do valor e itens: valor 

total de R$ 1.633,60 (um mil seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos), assim distribuídos: 

Item Descrição dos Itens Quant 

Unid Valor 

Unit 

Valor 

Total 

15 TUBO ENDOTRAQUEAL 2,0 COM BALONETE - EMBALAGEM INDIVIDUAL, UM 

LADO GRAU CIRÚRGICO E OUTRO EM POLIAMIDA, ABERTURA EM PÉTALA,

[...]

Formação de registro de preços visando a futura e eventual aquisição de materiais de insumos médico hospitalares em atendimento 

à Rede Municipal de Saúde (ATB, SAD, UPA, CEM, CCZ, VIGILANCIA EM SAUDE, CAPS, FISIOTERAPIA)”. CONTRATADA: 

MASTERMED COMERCIAL LTDA. Prazo   de vigência original fica prorrogado por 12 (doze) meses. Do valor e itens: valor total 

de R$ 25.751,29 (vinte e cinco mil setecentos e cinquenta e um reais e vinte e nove centavos), assim distribuídos: 

Item Descrição dos Itens Quant 

Unid Valor Unit 

1 SERINGA DESCARTÁVEL ESTERIL DE 20 ML: CONFECCIONADA EM 

POLIPROPILENO, ATÓXICA, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CILINDRO COM ESCALA DE 

GRADUAÇÃO VISÍVEL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, ÊMBOLO COM PISTÃO